(dg: hereditarie supportavit Jordano filio quon) atque in hereditaria paccione (dg: d) XXI lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam dictus quondam Ghisbertus solvendam habuit hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex pecia terre dicta die Portacker atque ex domo et orto sibi adiacente sitis in dicta parochia de Oerscot in pastoria de Hedel inter hereditatem domini Theoderici (dg: Bo presbitri filii qu) Bertouts soen presbitri ex uno et inter communem plateam (dg: ut dicebat) #ex alio# et que pecia terre domus et ortus dudum fuerant (dg: ?domini) dicti quondam Henrici filii naturalis dicti quondam domini Godefridi de Audenhoven ut dicebat hereditarie supportavit Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini #cum litteris et aliis et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Ghisberti sui fratris et suorum heredum in dicta quarta parte existentem deponere. Quo facto Rutgherus filius dicti quondam Henrici filii naturalis d[icti] quondam Godefridi de Audenhoven promisit super omnia de dicta quarta parte dicte paccionis XXI lopinorum siliginis prestare warandiam et obligationem in eadem quarta parte existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 953r 07 do 17-08-1402.

Rutgherus van Audenhoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus de Audenhoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1182 p. 954v.**

quinta post assumptionem: donderdag 17-08-1402.

sexta post assumptionis Marie: vrijdag 18-08-1402.

sabbato post assumptionis: zaterdag 19-08-1402.

BP 1182 p 954v 01 do 17-08-1402.

Godefridus zvw Henricus heren Godevarts soen droeg over aan Rutgherus zvw voornoemde Henricus nzvw hr Godefridus van Audenhoven priester (1) 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit 22 lopen rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, die Cristianus zvw Aleijdis Roelkens soen svv Willelmus Henrics soen van Zoemeren geschonken had aan zijn voornoemde schoonzoon Willelmus en diens vrouw Aleijdis dv voornoemde Cristianus, op een tuin gnd Aelbrechts Hof, waarop voornoemde Rutgherus zvw Henricus gnd Heijn heren Godevarts soen verbleef en bouwde, in Oirschot, ter plaatse gnd die Vrijthof, welke mud rogge erfpacht Henricus nzvw Henricus sLewen soen gekocht had van voornoemde Willelmus zvw Henricus van Zoemeren, en welke mud rogge b-erfpacht eerstgenoemde Godefridus verworven had van voornoemde Henricus zvw Henricus sLewen soen, (2) 3 mud rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, die voornoemde Rutgherus, bv eerstgenoemde Godefridus en zvw voornoemde Henricus heren Godevarts soen, aan zijn voornoemde broer Godefridus met Lichtmis in Oirschot moet leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Kercacker, in Oirschot, in de herdgang van den Kerkhoven, tussen Alardus Wuesten en Jacobus van Esch enerzijds en hr Rutgherus van Audenhoven en kv Eefsa van Straten anderzijds, met een eind strekkend aan Luppertus der Keijsteren en met het andere eind aan de weg gnd der Heijden Waterlaet.

Godefridus filius quondam Henrici (dg: filii quondam) heren Godevarts soen unum modium siliginis hereditarie paccionis mesure de Oerscot solvendum hereditarie purificationis et in Oerscot tradendum ex XXII lopinis siliginis hereditarie paccionis (dg: dicte) dicte mesure (dg: quos) #quos# Cristianus filius quondam Aleijdis Roelkens soen (dg: gener) #socer# Willelmi Henrics soen de Zoemeren dederat dicto Willelmo suo genero cum Aleijde eius uxore filia dicti Cristiani ad quendam ortum dictum Aelbrechts Hof in quo orto Rutgherus filius (dg: dicti) quondam Henrici dicti Heijn heren Godevarts soen residet et edificavit situm in parochia de Oerscot ad locum dictum die Vrijthof et quem modium siliginis

hereditarie paccionis Henricus filius naturalis quondam Henrici sLewen soen erga dictum Willelmum filium dicti quondam Henrici de Zoemeren emendo acquisierat et quem modium siliginis primodictus Godefridus erga dictum Henricum filium quondam Henrici sLewen soen acquisierat ut dicebat atque tres modios siliginis hereditarie paccionis dicte mensure quos Rutgherus eius frater filius dicti quondam Henrici heren Godevarts soen solvere tenetur dicto Godefrido suo fratri hereditarie purificationis et in Oerscot tradendos ex pecia terre dicta die Kercacker sita in parochia de Oirscot in pastoria van den Kerchove cum uno latere #juxta hereditatem# Alardi Wuesten et Jacobi de Esch et cum alio latere juxta hereditatem domini Rutgheri de Audenhoven et liberorum Eefse de Straten tendente cum uno fine ad hereditatem Lupperti der Keijsteren et cum reliquo fine juxta communem viam dictam der Heijden Waterlaet ut dicebat hereditarie supportavit dicto Rutghero filio dicti quondam Henrici filii naturalis (dg: domini) quondam domini Godefridi de Audenhoven presbitri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Gheel datum quinta post assumptionis.

BP 1182 p 954v 02 do 17-08-1402.

Hr Franco Hoefsleger (dg: zv Nijcholaus Reijkens) kanunnik van de kerk (dg: van Sint-Jan-evangelist in Den Bosch, als executor testamenti van wijlen Agnes evw voornoemde Henricus).

Dominus Franco Hoefsleger (dg: filius Nijcholai Reijkens) canonicus ecclesie (dg: sancti Johannis ewangeliste in Busco tamquam executor testamenti quondam Agnetis #olim# uxoris dicti quondam Henrici).

BP 1182 p 954v 03 vr 18-08-1402.

Hr Franco Hoefsleger kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch verklaarde dat Henricus Matheeus namens het Geefhuis in Den Bosch alle schulden en rogge heeft voldaan, die het Geefhuis verschuldigd was aan wijlen Henricus van den Cloet en zijn vrouw Agnes of hun erfgenamen, volgens inhoud van de laatste afrekening aan voornoemd Geefhuis namens wijlen voornoemde Henricus van den Cloet gedaan.

Dominus Franco Hoefsleger canonicus ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco palam recognovit sibi per Henricum Matheus tamquam procuratorem mense sancti spiritus #in Busco# et ex parte et nomine dicte mense (dg: si) plenarie fore satisfactum ab omnibus et singulis debitis #et siligine# quas dicta mensa quondam Henrico van den Cloet et Agneti olim eius uxori seu eorum alteri aut eorum heredibus seu alterius eorundem debebat et tenebatur (dg: a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ex eo quod dictus) iuxta continentiam ultime computationis (dg: per) dicte mense sancti spiritus facte et compute ex parte dicti quondam Henrici van den Cloet ut dicebat clamans dictam mensam et eius bona inde quitum (dg: et promisit) et promisit (dg: dictam mensam) super omnia dictam mensam et eius bona de premissis indempnem servare. Testes Aa et Ghele datum sexta post assumptionis Marie.

BP 1182 p 954v 04 vr 18-08-1402.

Theodericus van den Hoevel zv Cristianus en Henricus Stierken zvw Willelmus zvw Arnoldus Tielkini beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 26 oude Franse schilden met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402; 13+30+31+11 = 85 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Theodericus van den Hoevel filius Cristiani et Henricus Stierken filius quondam Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc XXVI aude scilde Francie ad Martini hyemalis proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1182 p 954v 05 vr 18-08-1402.

Henricus van Os zvw Johannes Bars, Willelmus van Broecheoven en Henricus Krekelhoven beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 10 oude Franse schilden met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402; 13+30+31+11 = 85 dgn) te betalen, op straffe van ½.

Henricus de Os filius quondam Johannis Bars Willelmus de Broecheoven et Henricus Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc X aude scilde Francie ad Martini hyemalis proxime futurum persolvendos sub pena dimidii. Testes Ghele et Best datum supra.

BP 1182 p 954v 06 za 19-08-1402.

Johannes Zeghers soen van Wijc ev Mechtildis dvw Ghisbertus van den Rennendonc droeg over aan Johannes Goeswijns soen uten Broecke alle goederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van Theodericus van den Dungen zvw voornoemde Ghisbertus.

Johannes Zeghers soen de Wijc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Ghisberti van den Rennendonc omnia et singula bona sibi et dicte sue uxori de morte quondam Theoderici van den Dungen filii dicti quondam Ghisberti successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Goeswijns soen uten Broecke promittens super omnia ratam servare. Testes Sta et Best datum sabbato post assumptionis.

BP 1182 p 954v 07 za 19-08-1402<sup>2</sup>.

Maria dvw hr Egidius van de Waag priester en Henricus Stierken ev Aleijdis {er staat: Maria} dv voornoemde Maria, deden tbv Lambertus Plaetmeker van Moudewijc afstand van (1) alle goederen, die voornoemde Lambertus verworven heeft na overlijden van zijn vrouw Elizabeth dvw Arnoldus Tolinc, (2) alle goederen, beloften en verplichtingen, beloofd en gedaan aan wijlen Maria, ev voornoemde Lambertus dv eerstgenoemde Maria, door voornoemde Lambertus beloofd vóór of toen voornoemde Lambertus en wijlen Maria door het huwelijk werden verbonden, (3) alle afspraken en huwelijkscontracten tussen voornoemde Lambertus en wijlen zijn vrouw Maria, (4) alle goederen die voornoemde Lambertus, staande zijn huwelijk met wijlen voornoemde Maria, heeft verworven, (5) geheel het recht, dat aan hen, hr Marselius propositus van het klooster van Keijserborch en zijn broer Egidius, zv eerstgenoemde Maria, Heijmericus Groij ev Agnes, (dg: Henricus Stierken ev Aleijdis), Rogerus van Doerne ev Gheerwigis, {p.955} dv eerstgenoemde Maria, behoort resp. zal behoren na overlijden van voornoemde Lambertus, in voornoemde goederen. Voornoemde broers hr Marselius en Egidius, Heijmericus, Agnes, Henricus Stierken, Aleijdis, Rogerus en Gherwigis, en hun kinderen zullen nimmer rechten hierop doen gelden.

Maria filia quondam domini Egidii de Statera presbitri cum tutore et #Henricus Stierken maritus et tutor legitimus Marie sue uxoris filie dicte Marie# (dg: Egidius filius dicte Marie promiserunt) super omnibus et singulis bonis que Lambertus Plaetmeker de Moudewijc post decessum quondam Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Tolinc acquisierat atque super omnibus et singulis bonis promissionibus et obligationibus promissis et factis Marie quondam uxori dicti Lamberti filie olim Marie

<sup>2</sup> Maria dvw hr Egidius van de Waag priester

1. †Maria (x) Lambertus Plaetmeker van Moudewijc  
(xx) †Elizabeth dvw Arnoldus Tolinc
2. Aleijdis (x) Henricus Stierken.
3. hr Marselius propositus van het klooster van Keijserborch.
4. Egidius.
5. Agnes (x) Heijmericus Groij.
6. Gheerwigis (x) Rogerus van Doerne.

primodicta aut alteri persone ad opus eiusdem quondam Marie filie Marie primodicta a Lamberto predicto tempore aut ante tempus quod dicti Lambertus et quondam Maria per matrimonium copulabantur aut copulari debentur atque super omnibus conventionibus et contractibus matrimonii alibus' habitis et factis super matrimonio contracto inter dictos Lambertum et quondam Mariam eius uxorem necnon super omnibus bonis que dictus Lambertus stante integro thoro inter ipsum et dictam quondam Mariam acquisierat atque super toto jure eis atque domino Marselio proposito monasterii de Keijserborch #Egidio suo fratri# filiiis (dg: pri) Marie primodicta atque Heijmerico Groij tamquam marito et tutori legitimo Agnetis sue uxoris (dg: et Henrico Stierken tamquam marito et tutori legitimo Aleijdis sue uxoris) atque Rogero de Doerne marito et tutori legitimo Gheerwigis sue uxoris {liggende streep om ruimte op te vullen}

**1182 p. 955r.**

sabbato post assumptionis: zaterdag 19-08-1402.

BP 1182 p 955r 01 za 19-08-1402.

filiarum Marie primodicta competente ac post decessum dicti Lamberti in premissis competituro ad opus dicti Lamberti (dg: renu) hereditarie renuntiaverunt promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum (dg: he) domini Marselii Egi[dii] fratrum Heijmerici Agnetis sue uxoris (dg: Henrici Stierken Aleijdis sue uxoris) et Rogeri et Gheerwigis sue uxoris #et suorum heredum# in premissis existentes ac eventuras in futurum deponere et quod ipsi dictos dominum Marselium #Egidium fratres# Heijmericum Agnetem Henricum Stierken Aleijdem Rogerum et Gherwigem et eorum liberos et heredes perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes (dg: Ghee) Veer et Gheel datum sabbato post assumptionis.

BP 1182 p 955r 02 za 19-08-1402.

Voornoemde Maria en haar zoon Egidius beloofden aan voornoemde Lambertus 175 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (ma 25-12-1402) en de andere helft met Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403).

{In margine sinistra een verticale haal}.

Dicti Maria et Egidius eius filius promiserunt indivisi super omnia habita et habenda #dicto Lamberto# centum et LXXV Hollans gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem mediatim nativitatis Domini et mediatim penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 955r 03 za 19-08-1402.

Johannes van Best verkocht aan Bela wv Godefridus Andries soen en Petrus, zv voornoemde Bela en wijlen Godefridus, 1½ morgen heideland, in Oss, tussen Berghem en Scadewijc, tussen wijlen voornoemde Godefridus enerzijds en kvw Theodericus Sriver van Os anderzijds, aan voornoemde Henricus van Best verkocht door Johannes Rolofs soen en Theodericus zv Albertus Spormers soen. Een allodium.

Johannes de Best unum et dimidium jugera terre mercialis sita in parochia de Os inter Berchen et Scadewijc inter hereditatem Godefridi quondam Andries soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Theoderici Sriver de Os ex alio vendita dicto Henrico de Best a Johanne Rolofs soen et Theoderico filio Alberti Spormers soen prout in litteris hereditarie vendidit Bele (dg: filie) relicte dicti quondam Godefridi (dg: ?seu) et Petro filio dictorum Bele et quondam Godefridi promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes Veer et Gheel datum sabbato post assumptionis.

BP 1182 p 955r 04 za 19-08-1402.

Bela wv Godefridus Andries soen van Berlikem en Petrus, zv voornoemde Bela en wijlen Godefridus, verkochten aan Henricus van Best 1/3 deel van een kamp heide, welk kamp gelegen is in Berghem, tussen wijlen Willelmus van der Aelsvoert enerzijds en wijlen Godefridus zvw Andreas van Berlikem, Henricus van Best en andere naburen, met hier ertussen een erfgoed gnd een gheerken van ongeveer ½ morgen dat aan voornoemde Bela en Petrus behoort, anderzijds, welk kamp met een eind strekt aan erfgoederen van de naburen van Berghem en met het andere eind aan erfgoederen van de naburen van Oss, welk 1/3 deel tezamen met voornoemd erfgoed gnd gheerken wijlen voornoemde Godefridus gekocht had van Willelmus van Gheffen, het erfgoed gnd gheerken voor hen gereserveerd.

Bela relicta quondam Godefridi Andries soen de Berlikem cum tutore et Petrus filius dictorum Bele et quondam Godefridi unam terciam partem cuiusdam campi merici' qui campus situs est in parochia de Berchen inter hereditatem quondam Willelmi van der Aelsvoert ex uno et inter hereditatem #quondam# Godefridi filii quondam (dg: God) Andree de Berlikem Henrici de Best et aliorum vicinorum ibidem quadam hereditate dicta communiter een gheerken dimidium juger terre vel circiter continente ad dictos Belam et Petrum spectante interiacente ex alio et qui campus tendit cum uno fine ad hereditates vicinorum de Berchen et cum reliquo fine ad hereditates vicinorum de Os quam terciam partem simul cum dicta hereditate gheerken vocata dictus quondam Godefridus erga Willelmum de (dg: Gheffen) #Gheffen# acquisierat emendo prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico de Best promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: testes d) salva eis dicta hereditate gheerken vocata. Testes datum supra.

BP 1182 p 955r 05 za 19-08-1402.

Voornoemde Bela wv Godefridus Andries soen van Berlikem en Petrus, zv voornoemde Bela en wijlen Godefridus, verkochten aan Metta dvw Johannes van Boert een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Nedervelt, tussen Henricus Weijlen soen en Andreas zvw Theodericus Martens soen enerzijds en Gerardus zvw Henricus Bouwelkens anderzijds, aan voornoemde Bela wv Godefridus zvw Andreas van Berlikem, tbv haar en haar zoon Petrus, verkocht door Gerardus zvw Andreas Henssen soen.

Dicti Bela et Petrus cum tutore peciam terre sitam in parochia de Os ad locum dictum Nedervelt inter hereditatem Henrici Weijlen soen et Andree filii quondam Theoderici Martens soen ex uno et inter hereditatem Gerardi filii quondam Henrici Bouwelkens ex alio venditam dicte Bele relicte quondam Godefridi filii dicti quondam Andree de Berlikem ad opus sui et ad opus dicti Petri sui filii a Gerardo filio quondam Andree Henssen soen prout in litteris hereditarie vendiderunt Mette filie quondam Johannis de Boert (dg: promittente) cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 955r 06 za 19-08-1402.

Henricus van Best droeg over aan Metta dvw Johannes van Boert 4½ morgen heideland, in Oss, ter plaatse gnd die Nederheijde, tussen wijlen Arnoldus Mersman de oudere enerzijds en Johannes zvw Henricus Zanders soen anderzijds, aan hem verkocht door de broers Johannes en Gerardus, kvw Andreas Henssen soen van Os.

Henricus de Best quatuor et dimidium jugera terre mercialis sita in parochia de Os in loco dicto die Nederheijde inter hereditatem quondam Arnoldi Mersman senioris ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Henrici Zanders soen ex alio prout dicta quatuor et dimidium jugera terre ibidem sita sunt vendita sibi (dg: ab) a Johanne et Gerardo

fratribus liberis quondam Andree Henssen soen de Os prout in litteris hereditarie supportavit Mette filie quondam Johannis de Boert cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 955r 07 za 19-08-1402.

Petrus zvw Godefridus zvw Andreas van Berlikem, gemachtigd door zijn moeder Bela wv voornoemde Godefridus, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 3 pond geld, aan wijlen voornoemde Godefridus verkocht door Johannes van Loet zvw Zebertus Belen soen van Oijen.

Petrus filius quondam Godefridi filii quondam Andree de Berlikem potens ad hoc factus a Bela (dg: f) sua matre relicta dicti quondam Godefridi hereditarium censum trium librarum monete venditum dicto quondam Godefrido a Johanne de Loet filio quondam Zeberti Belen soen #de Oijen# prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

**1182 p.956v.**

sabbato post assumptionis Marie: zaterdag 19-08-1402.

BP 1182 p 956v 01 za 19-08-1402.

Henricus van Aken bakker droeg over aan Arnoldus Grotart de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, welke pacht Godefridus zvw Willelmus Hoessche wonend in Gestel bij Herlaer beloofd had aan Goeswinus zvw Gerardus van Cattelaer, met Sint-Nijcholaus-Bisschop te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Godefridus, welke pacht Arnoldus zvw Johannes gnd Poijnenberchs soen verworven had van voornoemde Goeswinus, en welke pacht voornoemde Henricus van Aken verworven had van laatstgenoemde Arnoldus zvw Johannes gnd Poijnenberchs soen. Met de helft van achterstallige termijnen.

Henricus de Aken pistor (dg: hereditariam pa) medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam #paccionem# Godefridus filius quondam Willelmi Hoessche commorans in Ghestel prope Herlaer promisit se daturum et soluturum Goeswino filio quondam Gerardi de Cattelaer hereditarie in festo beati Nijcholai episcopi ex omnibus et singulis bonis dicti Godefridi quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem Arnoldus (dg: Poijnenberch) filius quondam Johannis dicti Poijnenberchs soen erga dictum Goeswinum acquisierat (dg: prout in litteris) et quam paccionem predictam prenominatus Henricus de Aken erga iamdictum Arnoldum filium quondam Johannis dicti Poijnenberchs soen acquisivit prout in #quibusdam# (dg: aliis) litteris hereditarie supportavit Arnoldo Grotart cum omnibus litteris quas habuit mentionem de dicta paccione facientibus et cum toto jure sibi occasione dicte medietatis competente necnon cum medietate omnium arrestadiorum sibi a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem de dicta paccione deficientium et insolutorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicta medietate existentem deponere. Testes Vere et Ghele datum sabbato post assumptionis Marie.